
Gegevens onderneming: Geertsma Electro- en Installatietechniek 

Faillissementsnummer: F/15/16/154 F 

 

 

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.) 
 
Nummer: 1 Datum:  11 mei 2016 
 
 
 

Gegevens onderneming: Geertsma Electro- en Installatietechniek B.V. 

Faillissementsnummer: C/15/16/154 F 

Datum uitspraak: 7 april 2016 

Curator: Mr. H.D.S. Lasonder 

R-C: Mr. M. Wouters 

 

Activiteiten onderneming: ELEKTROTECHNISCHE BOUWINSTALLATIE 
INSTALLATIE VAN VERWARMINGS- EN 
LUCHTBEHANDELINGSAPPARATUUR 
LOODGIETERS- EN FITTERSWERK; INSTALLATIE 
VAN SANITAIR 

Omzetgegevens: IN ONDERZOEK 

Personeel gemiddeld aantal: 10 

 

Saldo einde verslagperiode: € 46.975,00 

Rekeningnummer Kas Bank NL14KASA0222900059 

 

Verslagperiode: 7 APRIL 2016 T/M 11 MEI 2016 

Bestede uren in verslag periode:  SURSEANCE:  
16 UUR EN  54 MINUTEN 
FAILLISSEMENT:  
57 UUR EN 6 MINUTEN 

Bestede uren Totaal: SURSEANCE:  
16 UUR EN 54 MINUTEN 
FAILLISSEMENT:  
57 UUR EN 6 MINUTEN 

 
 
Algemeen 
 
Bij beschikking van de Rechtbank Noord-Holland d.d. 5 april 2016 is aan curanda 
surseance van betaling voorlopig verleend, waarbij mr. M. Wouters tot rechter-
commissaris is benoemd. Mr. Lasonder is tot bewindvoerder in de voorlopig 
verleende surseance benoemd. 
 
Op verzoek van de bewindvoerder heeft de Rechtbank Noord-Holland bij 
beschikking d.d. 7 april 2016 de voorlopig verleende surseance van betaling 
ingetrokken. Bij dezelfde beschikking is Geertsma Electro- en Installatietechniek 
B.V. in staat van faillissement verklaard, waarbij mr. M. Wouters tot rechter-
commissaris is benoemd. Mr. H.D.S. Lasonder is daarbij tot curator aangesteld.  
 
  



Gegevens onderneming: Geertsma Electro- en Installatietechniek 

Faillissementsnummer: F/15/16/154 F 
 

PAG. 2 

 
4135-1512-7557, v. 1 

 
1. Inventarisatie 

 

1.1 Directie en organisatie : 

 
Zeno Gompelman Beheer B.V. te Slootdorp is sinds 26 maart 
2015 enig aandeelhouder en enig bestuurder van curanda. 
Tot 26 maart 2015 was de heer R. Banen bestuurder en enig 
aandeelhouder van curanda (sinds de oprichting in 2006). 
 
Zeno Gompelman Beheer B.V. heeft feitelijk de 
vennootschap overgenomen van de heer Banen. Ten tijde 
van de overdracht had de vennootschap geen activiteiten, zo 
heeft de curator van de directie van curanda begrepen. 
 
Curanda  was van 11 december 2006 tot 20 juli 2015 statutair 
genaamd “Baanberekend B.V.”.  
 

1.2 Winst en verlies : Nog in onderzoek. 

1.3 Balanstotaal : 

 
Blijkens de gedeponeerde jaarrekeningen: 
2014: € 18.139 
2013: € 18.154 
2012: € 19.177 
 
Volgens een voorlopige balans zou het balanstotaal per 31 
maart 2016 € 339.452 zijn. De curator heeft één en ander in 
onderzoek. 
 

1.4 Lopende procedures : Voor zover bekend: geen. 

1.5 Verzekeringen : 

 
Alle lopende verzekeringen zijn zoveel als mogelijk beëindigd. 
Een aantal verzekeringen loopt nog omdat de betreffende 
activa nog dient te worden afgewikkeld. Eén autoverzekering 
kan nog niet worden beëindigd omdat van het betreffende 
voertuig het kentekenbewijs ontbreekt. Een nieuw 
kentekenbewijs is opgevraagd. Na ontvangst daarvan, kan de 
auto op de koper worden overgeschreven en zal de 
verzekering worden beëindigd.  
 

1.6 Huur : 

 
Curanda is gevestigd in een bedrijfspand aan de Havenweg 
14 te (1771 RW) Wieringerwerf. Dit bedrijfspand wordt 
gehuurd van P.A. Zeeman Beheer B.V. te Wieringerwerf. De 
huur bedraagt € 3.630 (incl. BTW) per maand. Bij brief d.d. 14 
april 2016 heeft de curator de huurovereenkomst opgezegd 
tegen uiterlijk 13 juli 2016. 
 

  



Gegevens onderneming: Geertsma Electro- en Installatietechniek 

Faillissementsnummer: F/15/16/154 F 
 

PAG. 3 

 
4135-1512-7557, v. 1 

1.7 Oorzaak faillissement : 

 
Inleiding 
Zoals hiervoor al aangegeven heeft Zeno Gompelman Beheer 
B.V. de aandelen van curanda (op dat moment een inactieve 
vennootschap genaamd “Baanberekend”) overgenomen. De 
naam van curanda is later veranderd in “Geertsma  Electro- 
en Installatietechniek B.V.”.  
 
Curanda is feitelijk een doorstart van het op 17 maart 2015 
uitgesproken faillissement van Electrotechnisch- en 
Loodgietersbedrijf Geertsma B.V. (F. 15/15/140), hierna: 
“ELG”. De huidige directie van curanda was overigens geen 
directeur/aandeelhouder van ELG.  
 
Zeno Gompelman Beheer B.V. heeft ultimo maart 2015 van 
de curator onderhanden werk, roerende zaken, klanten- en 
relatiebestand en i.e.-rechten gekocht, zulks voor een bedrag 
ad € 67.500. Deze activa (althans een deel daarvan) zijn 
vervolgens overgedragen aan curanda.  
 
Voorlopig verleende surseance, gevolgd door faillissement 
Curanda heeft bepaalde werken van ELG voortgezet. Eén van 
de werken is een werk in opdracht van Bouwgroep Dijkstra 
Draisma (“BGDD”). Volgens de administratie van curanda 
dient BGDD nog een bedrag ad € 156.416 aan curanda te 
voldoen. BGDD stelt een tegenvordering te hebben die groter 
is dan de vordering van curanda.  
 
Curanda betwist de tegenvordering, nu deze zou zien op 
aanspraken van BGDD op ELG. De discussie zou naar 
verwachting uitdraaien op een langdurige en kostbare 
procedure bij de Raad van Arbitrage. Curanda had daar de 
middelen niet voor.  
 
In verband met de vordering op BGDD heeft curanda bij 
verzoekschrift d.d. 1 april 2016 surseance van betaling 
gevraagd. Als BGDD de vordering van curanda zou voldoen, 
kan curanda haar verplichtingen hervatten, aldus de 
opvatting van de directie van curanda ten tijde van het 
aanvragen van de surseance; 
 
Uit de eerste gesprekken was het de bewindvoerder (thans 
curator) voorts gebleken dat voor de exploitatie van de 
onderneming structureel verlies wordt gedraaid. Maandelijks 
wordt er € 10.000 tot € 15.000 te weinig omzet gedraaid om 
“break even” te draaien.  
 
 



Gegevens onderneming: Geertsma Electro- en Installatietechniek 

Faillissementsnummer: F/15/16/154 F 
 

PAG. 4 

 
4135-1512-7557, v. 1 

 
Dit laatste zou volgens de directie van curanda verklaarbaar 
zijn. Zo zou er op dit moment geen buitendienst medewerker 
zijn die nieuw werk binnenhaalt en was er, mede door de 
kwestie BGDD, te veel negatieve energie om dit op te 
pakken.  
 
Voor de bewindvoerder stond daarmee vast dat curanda, los 
van de discussie met BGDD, ook tijdens de surseance niet 
aan haar lopende verplichtingen zou kunnen voldoen.  
 
Daarnaast was er ook geen concreet plan van aanpak voor de 
surseance. Voor de bewindvoerder was gebleken dat er geen 
vooruitzicht was dat curanda na verloop van tijd haar 
schuldeisers zou kunnen bevredigen.  
 
De bewindvoerder heeft vervolgens om deze reden de 
rechtbank verzocht om de voorlopig verleende surseance in 
te trekken, onder het gelijktijdig uitspreken van het verzoek. 
De directie van curanda heeft met het verzoek ingestemd.  
 

 
  
  
2. Personeel 
  

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 10 

2.2 Aantal in jaar voor faill. : 10 

2.3 Datum ontslagaanzegging : 11 april 2016 

 Werkzaamheden : 

 
Er heeft op 14 april een collectieve intake door het UWV 
plaatsgevonden. De curator heeft in beginsel geen 
werkzaamheden meer te verrichten. De koper van de activa 
(zie hierna onder “activa”) heeft zich jegens de boedel 
verplicht om een aantal personeelsleden een 
arbeidsovereenkomst aan te bieden.  
 

 
 
3. Activa 
 
Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : Geen 

3.2 Verkoopopbrengst : - 

3.3 Hoogte hypotheek : - 

3.4 Boedelbijdrage : - 

 Werkzaamheden : Geen werkzaamheden te verrichten. 

 



Gegevens onderneming: Geertsma Electro- en Installatietechniek 

Faillissementsnummer: F/15/16/154 F 
 

PAG. 5 

 
4135-1512-7557, v. 1 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : 

 
Inventaris en rollend materieel. De curator heeft de 
roerende zaken (met toestemming van de rechter-
commissaris) laten beschrijven en waarderen door FDR & 
Associés te Amsterdam. Een specificatie van de inventaris, 
het rollend materieel en de voorraad wordt als bijlage 11.1  
aan dit verslag gehecht.  
 

3.6 Verkoopopbrengst : 

 
Met toestemming van de rechter-commissaris en met 
toestemming van de Rabobank als pandhouder heeft de 
curator de inventaris, het rollend materieel en de voorraad 
verkocht voor een bedrag ad € 42.500 (geen BTW) aan 
Ouwehand Installatie- en Onderhoudsbedrijf B.V. te 
Heerhugowaard. Ouwehand heeft daarnaast ook nog een 
bedrag ad € 7.500 voor de goodwill betaald.  
 

 Met de Rabobank als pandhouder zijn de volgende 

afspraken gemaakt omtrent de verdeling van de 

verkoopopbrengst en de gemaakte kosten. De opbrengst 

goodwill komt geheel aan de boedel toe. Op de resterende 

€ 42.500,- strekt allereerst in mindering een boedelbijdrage 

van € 4.000,- en een bijdrage van € 1.000,- in de 

taxatiekosten. De resterende € 37.500,- is verdeeld conform 

de feitelijke verdeling tussen bodemzaken en vrij verpande 

zaken. De bank ontvangt aldus ca. 69% van het restant, is 

afgerond € 26.000,-.   

3.7 Boedelbijdrage : 

 
€ 4.000,-. De bank draagt bovendien de kosten van het 
aanvragen van een vervangend kenteken van één van de 
voertuigen. Deze kosten zijn nu voorgeschoten door het 
kantoor van de curator. 
 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Ja, inventaris. 

 Werkzaamheden : 

 
De activa zijn reeds geleverd. De opbrengst is op de 
boedelrekening ontvangen. De curator dient het aan de 
Rabobank toekomende bedrag nog door te betalen. De 
curator is nog in afwachting van een kentekenbewijs van 
één van de voertuigen, waarna ook dat kenteken kan 
worden overgeschreven.  
 

 
  



Gegevens onderneming: Geertsma Electro- en Installatietechniek 

Faillissementsnummer: F/15/16/154 F 
 

PAG. 6 

 
4135-1512-7557, v. 1 

Voorraden/ onderhanden werk 

3.9 Beschrijving : 

 
De curator heeft diverse voorraad aangetroffen. Zoals de 
curator heeft begrepen is deze voorraad gelijk aan de 
voorraad die in 2015 van de curator is overgenomen. Ten 
tijde van de activiteiten van curanda zou er alleen voorraad 
zijn besteld die benodigd was voor de lopende werken. De 
ingekocht voorraad werd derhalve niet opgeslagen, maar 
die direct in de lopende projecten verwerkt. 
 
Er was nagenoeg geen sprake van onderhanden werk.  
 

3.10 Verkoopopbrengst : Zie hiervoor onder 3.6. 

3.11 Boedelbijdrage : Zie hiervoor onder 3.6. 

 Werkzaamheden : 
 
In beginsel geen werkzaamheden te verrichten. 
 

 
Andere activa 

3.12 Beschrijving : Kasgeld € 27,65 

3.13 Verkoopopbrengst : - 

 Werkzaamheden : 

 
De curator heeft het kasgeld op de boedelrekening gestort. 
Geen werkzaamheden meer te verrichten. 
 

 
4. Debiteuren 
 

4.1 Omvang debiteuren : 

 
Volgens opgave van de directie zou er ultimo maart 2016 
sprake zijn van een debiteurenpositie van € 220.452. Van dit 
bedrag wordt door de directie een bedrag ad € 195.000 
(incl. vordering op BGDD, zie 1.7) als moeilijk inbaar 
aangemerkt.  
 

4.2 Opbrengst : Nog niet bekend. 

4.3 Boedelbijdrage : 
 
Niet van toepassing, zie hierna onder “werkzaamheden”.  
 

 Werkzaamheden : 

 
De debiteuren zijn aan de Rabobank verpand. De Rabobank 
draagt zelf zorg voor de incasso van de debiteuren. De 
curator heeft de Rabobank de volledige 
debiteurenadministratie verstrekt. De curator zal in de 
komende periode infomeren naar de voortgang van de 
incasso. 
 

 



Gegevens onderneming: Geertsma Electro- en Installatietechniek 

Faillissementsnummer: F/15/16/154 F 
 

PAG. 7 

 
4135-1512-7557, v. 1 

 
5. Bank/Zekerheden 
 

5.1 Vordering van bank(en) : 

 
De Rabobank heeft een vordering (uit hoofde van een lening 
en een rekeningcourant krediet ingediend van totaal 
€ 85.012,66. 
 

5.2 Leasecontracten : 

 
Failliet huurde (operational lease) nagenoeg alle 
computerapparatuur, inclusief een kopieerapparaat. Eén en 
ander is inmiddels afgewikkeld of zal op korte termijn 
afgewikkeld worden (via de koper van de activa). 
 

5.3 Beschrijving zekerheden : 

 
De Rabobank heeft een pandrecht inventaris, voorraden en 
vorderingen (debiteuren). Zeno Gompelman Beheer B.V. 
heeft zich bovendien jegens de Rabobank hoofdelijk 
aansprakelijk verklaard. Daarnaast zou de heer Z.F. 
Gompelman een tweetal borgstellingen (€ 20k en € 10k) 
hebben afgegeven.  
 

5.4 Separatistenpositie : Ja 

5.5 Boedelbijdragen : Zie hiervoor onder 3.6. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : 

 
Er is een aantal partijen die aanspraak heeft gemaakt op een 
eigendomsvoorbehoud. Volgens opgave van de directie van 
curanda, waren de betreffende voorraden al niet meer 
aanwezig (verwerkt in de projecten). De curator heeft alle 
hem bekende crediteuren met een eigendomsvoorbehoud 
doorverwezen naar de directeur van curanda en/of de 
koper van de activa voor verdere afhandeling.  
 

5.7 Reclamerechten : Niet gebleken. 

5.8 Retentierechten : Niet gebleken. 

 Werkzaamheden : 

 
De curator zal in de komende verslagperiode tot financiële 
afwikkeling met de Rabobank overgaan. In de komende 
verslagperiode zal de curator ook de voortgang van de 
debiteurenincasso door de Rabobank controleren. 
 

 
 
  



Gegevens onderneming: Geertsma Electro- en Installatietechniek 

Faillissementsnummer: F/15/16/154 F 
 

PAG. 8 

 
4135-1512-7557, v. 1 

6. Doorstart / voortzetten onderneming 
 
Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden : n.v.t. 

6.2 Financiële verslaglegging : - 

 Werkzaamheden : Geen werkzaamheden te verrichten. 

 
Doorstart 

6.3 Beschrijving : n.v.t. 

6.4 Verantwoording  - 

6.5 Opbrengst  - 

6.6 Boedelbijdrage : - 

 Werkzaamheden : Geen werkzaamheden te verrichten. 

 
 
7. Rechtmatigheid 
 

7.1 Boekhoudplicht : 

 
Nog in onderzoek. De curator heeft met toestemming van 
de rechter-commissaris Nederpel De Block & Partners 
ingeschakeld voor het veiligstellen van de administratie en 
voor een eerste onderzoek. 
 

7.2 Depot jaarrekeningen : 

 
2014 26-03-2015 
2013 03-04-2015 
2012 11-06-2014 
2011 13-11-2012 
2010 22-03-2012 
 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : n.v.t. 

7.4 Stortingsverpl. aandelen : 

 
De vennootschap is reeds in 2006 opgericht. Een eventuele 
vordering terzake is reeds verjaard. 
 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : Nog in onderzoek. 

7.6 Paulianeus handelen : Nog in onderzoek. 

 Werkzaamheden : Het verrichten van de (standaard) onderzoeken. 

 
8. Crediteuren 
 

8.1 Boedelvorderingen : € 3.025,00 FDR & Associés (reeds voldaan) 

8.2 Pref. vord. van de fiscus : € 38.323,00 

8.3 Pref. vord. van het UWV : Geen 

8.4 Andere pref. crediteuren : Geen 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 15 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren 
: 

€ 145.247,51 



Gegevens onderneming: Geertsma Electro- en Installatietechniek 

Faillissementsnummer: F/15/16/154 F 
 

PAG. 9 

 
4135-1512-7557, v. 1 

8.7 Betwiste crediteuren : geen 

8.8 Verwachte wijze van afwikkeling :  

 Werkzaamheden : 

 
Alle bekende crediteuren zullen worden aangeschreven met 
het verzoek de vordering in het faillissement aan te melden.  
 

(zie bijgevoegde crediteurenoverzichten) 
 
9. Procedures 
 

9.1 Naam wederpartij(en): : n.v.t. 

9.2 Aard procedure : - 

9.3 Stand procedure : - 

 Werkzaamheden : Geen werkzaamheden te verrichten. 

 
10. Overig 
 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Nog niet bekend. 

10.2 Plan van aanpak : 

 
Het verrichten van de aangekondigde werkzaamheden en 
onderzoeken. 
 

10.3 Indiening volgend verslag : 3 maanden na dato. 

    

 
 
 
11. Bijlagen: 
11.1 Inventarislijst van de inventaris, het rollend materieel en de voorraad ; 
11.2 lijst voorlopig erkende preferente crediteuren 
11.3 lijst voorlopig erkende concurrente crediteuren 
11.4 kasbankuitdraai d.d. 10 mei 2016  
11.5 financieel verslag d.d. 10 mei 2016  
 
 
 
 

 


